
Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

1 
 

Zápis ze zasedání ZO Orličky č. 6/2024 

 konaného dne 24.6. 2024 v 19.00 hod v kanceláři obecního úřadu 

 

Přítomní zastupitelé: Vladimír Jenčovský, Eva Siatková, Václav Vaníček, Mgr. Petra 
Bednářová, Bc. Anežka Černohousová, MUDr. Aleš Siatka, Radovan Hock 
Omluveni:  
Hosté: Dle prezenční listiny  
Klíč k hlasování ZO: pro:  proti:  zdržel se:  
Zasedání předsedá starosta Vladimír Jenčovský 
Ověřovateli zápisu určeni: Václav Vaníček a Radovan Hock 
Zapisovatel: Eva Siatková  
Zastupitelstvo je usnášeníschopné.   
 

Navržený program: 

 

1) Žádosti 
2) Informace o činnosti 
3) Prodej části pozemku 1131 o výměře 0,36 m2 
4) Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Orličky za rok 2023 
5) Schválení účetní závěrky obce za rok 2023 
6) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2023 
7) Rozpočtové opatření č. 1/2024 
8) Různé 

 

***ZO souhlasí s navrženým programem a ověřovateli zápisu jsou Radovan Hock a 

Václav Vaníček. Zapisovatelkou je paní Siatková. 

Kdo je pro: 7 

Proti: 

Zdržel se: 

Příloha č. 1 je prezenční listina. 

 

1) Žádosti 

1.1. Žádost pana xxxxxxx čp.52 (chaloupka horní konec po xxxxxxxxxxx), který plánuje 

rekonstruovat nemovitost. U výkresů si starosta všiml přiblížení nové střechy ke komunikaci 

na asi 30 cm ze stávajících cca 75 cm. Průjezd je tam již nyní velice obtížný. Starosta 

navrhuje přidat do usnesení podmínku minimální vzdálenosti 75 cm od asfaltu, tak jako je 

stávající střecha. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s plánovanou rekonstrukcí objektu č.p. 52 – 

název akce „Stavební úpravy chalupy manželé xxxxxxx“ dle předložené dokumentace 

ze dne 10.6.2024 pouze s následující podmínkou: Nová střecha včetně žlabů v každém 

místě nemovitosti bude ve vzdálenosti minimálně 75 cm od asfaltové komunikace, tak 

jako střechy původní. Podmínka je požadována z důvodu již stávajícího obtížného 

průjezdu kolem nemovitosti. 

Hlasování: 7 : 0 : 0       

Usnesení č. 27/2024 bylo přijato 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

2 
 

1.2. Žádost ZŠ a MŠ Orličky o souhlas se zapojením školy do dotačního programu: 

Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve školním roce 2024/2025. Paní ředitelka 

uvádí, že lze využít pro školkovné i  školní děti ze sociálně slabších rodin. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí se zapojením Základní a Mateřské školy Orličky 

do dotačního programu:  

Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve školním roce 2024/2025.  

Registrační číslo projektu CZ.03.04.01/00/22_026/0003840. 

 

Hlasování: 7 : 0 : 0       

Usnesení č. 28/2024 bylo přijato 

 

1.3. Žádost ZŠ a MŠ Orličky o udělení výjimky z nejnižšího počtu dětí v mateřské škole pro 

školní rok 2024. V tomto roce bude mateřská škola jednotřídní s méně než 13 dětmi. Ve 

školním roce 2024/2025 bude asi 9 dětí. 

** Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s udělením výjimky Základní škole a Mateřské 

škole Orličky z nejnižšího počtu dětí v mateřské škole pro školní rok 2024/2025. 

Hlasování: 7 : 0 : 0       

Usnesení č. 29/2024 bylo přijato 

 

 

1.4. Žádost ZŠ a MŠ Orličky o navýšení příspěvku. Základní škola v žádosti je uvádí, že 

potřebují financovat 2 celé úvazky pro základní školu, ale stát financuje úvazek jen 1,137. 

Chybějícího 0,863 úvazku je třeba dofinancovat z provozních nákladů. V současné době 

tedy chybí na platy cca 60 000,- Kč. Paní ředitelka uvádí, že v letošním roce mají  4 ročníky, 

ale v příštím školním roce budou mít 5 ročníků, ale v nich málo dětí. Platové tabulky neřeší 

počet ročníků, ale počet žáků. 

** Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s navýšením příspěvku na mzdy příspěvkové 

organizaci ZŠ a MŠ Orličky o 60 000,- Kč. 

Hlasování: 7 : 0 : 0       

Usnesení č. 30/2024 bylo přijato 

 

2) Informace o činnosti 

- kromě běžné agendy úřadu: 

2.1. Myslivecká klubovna – přízemí klubovny je funkční, hotová je podlaha, obklady, snížený 

strop, světla, polovina okruhů zásuvek. Zbývá předělat rozvaděč. 

A. Siatka – byl zaznamenán problém v elektroinstalaci - shazování jističe u zásuvek – po 

diskuzi - pravděpodobně vada na spotřebiči, protože dětský den byl při plném zatížení bez 

problémů. 

 

2.2.  Proběhl dětský den - největší zásluhu na něm má Petra Bednářová a dobrovolníci, SDH 

Orličky za zajištění občerstvení a samozřejmě všichni ostatní, kdo pomáhali. Účast byla opět 

vysoká, bezmála 100 dětí. Ohlasy jsou skvělé. Starosta moc děkuje, že tu něco takového 

můžeme mít. A. Siatka – byla to opět moc povedená akce a všichni si to užili. 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

3 
 

2.3. Obec Orličky obdržela předvolání k vysvětlení na stavební úřad do Jablonného. Pan 

xxxxxx nechal prověřit okolnosti přesunů lampy veřejného osvětlení před jeho nemovitostí 

z roku 2016. Starosta uvádí, že přesun proběhl v podstatě kvůli němu. Okolnosti z roku 2016 

dohledával v zápisech ze zasedání a v korespondenci s panem xxxxxxx.  Vše bylo 

stavebnímu úřadu vysvětleno. Projekt z roku 1972 je v měřítku 1:2880 a posuny byly 

provedeny po trase kabelového vedení. Přesun na nejvýhodnější místo z hlediska osvětlení 

v roce 2023 byl proveden při druhé etapě výměny stožárů a svítidel v havarijním stavu opět 

na trase kabelového vedení a stožár byl umístěn v dostatečné vzdálenosti od pozemku pana 

xxxxxx, i z hlediska ochranných pásem. Toto bylo již před zahájením výměn stožárů a 

svítidel v roce 2021 se stavebním úřadem konzultováno. 

Další věcí, o které se pan xxxxxx zajímá, je podzemní kabelové vedení veřejného osvětlení, 

které vede sice po pozemku obce, ale ochranné pásmo zasahuje na jeho pozemky, což se p. 

xxxxxx nelíbí. Toto vedení je v zemi uloženo od realizace po roce 1972, kdy ještě nebyl pan 

xxxxxx ani vlastníkem nemovitostí.  

 

2.4. Starosta provedl oslovení a následný sběr cenových nabídek na nutné opravy 

asfaltových komunikací. Nejlevnější je společnost, která navíc i opravy tryskovou metodou 

následně válcuje. 

 

3) Prodej části pozemku 1131 o výměře 0,36 m2 
 

P. xxxxxx – prodej vyvěšeného záměru části pozemku 0,36 m2 - roh nemovitosti čp. 147 - je 

tu ještě pár otázek k dořešení: 

- zda prodej s podmínkou odstranění 2 řad ztraceného bednění, které bylo nově  postaveno 

a opět na pozemku obce a nyní je to po zaměření prodávaného rohu nemovitosti pěkně 

vidět. Cena dle platných zásad prodeje pozemků je 25,-Kč/ 1 m2. Cena prodávaného 

pozemku je 9,- Kč.  

 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 1131 v k.ú 

Orličky dle geometrického plánu č. 618-57/2024 o výměře 0,36 m2 panu xxxxxxxxxxxx 

za cenu 9,- Kč, pouze za splnění podmínky níže uvedené. Veškeré náklady spojené 

s převodem vlastnických práv včetně poplatku za vklad do katastru nemovitostí hradí 

kupující. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy pouze za 

podmínky: kupní smlouva bude uzavřena až po odstranění nově vybudovaných dvou 

řad ztraceného bednění včetně základů, které jsou viditelné nad terénem od rohu 

nemovitosti č.p. 147 na pozemku p.č. 1131 v k.ú. Orličky, který je ve vlastnictví obce 

Orličky. Kupní smlouva je přílohou č. 2. 

 

Hlasování: 7 : 0 : 0       

Usnesení č. 31/2024 bylo přijato 

 

4) Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Orličky za rok 2023 
 

**Zastupitelstvo obce Orličky schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a 

MŠ Orličky za rok 2023. Protokol o schválení je přílohou č.3. 

Hlasování: 6 : 0 : 1   (Siatka Aleš)       

Usnesení č. 32/2024 bylo přijato 

 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

4 
 

5) Schválení účetní závěrky obce za rok 2023 
 
Účetní obce předkládá ke schválení účetní závěrku obce za rok 2023. 

**Zastupitelstvo obce Orličky schvaluje účetní závěrku obce sestavenou k 31.12.2023 

v předložené podobě. Protokol o schválení je přílohou č.4. 

 

Hlasování: 7 : 0 : 0       

Usnesení č. 33/2024 bylo přijato 

 
 
6) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2023 
 
Účetní obce předkládá zastupitelům závěrečný účet obce za rok 2023, který byl řádně 

vyvěšen od 31.5.2024 do 24.6.2024. 

**Zastupitelstvo Obce Orličky schvaluje celoroční hospodaření obce za rok 2023 bez 

výhrad. Závěrečný účet přílohou č. 5. 

Hlasování: 7 : 0 : 0       

Usnesení č. 34/2024 bylo přijato 

 
7) Rozpočtové opatření č. 1/2024 
 
Účetní obce předkládá zastupitelům rozpočtové opatření č. 1/2024. Obec Orličky obdržela 
dotaci na Konzum a volby do Evropského parlamentu na základě avíza Pardubického kraje. 
a dochází k navýšení nákladů na mzdy v ZŠ.  
 
**Zastupitelstvo Obce Orličky schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 v předložené 

podobě, které je přílohou č. 6. 

 

Hlasování: 7 : 0 : 0       

Usnesení č. 35/2024 bylo přijato 

 

 
8) Různé 
 

8.1. Dnes přišla žádost o spolupráci - policie ČR žádá o součinnost při pátrání po řidiči, který 

nabízel svezení osobním automobilem žákům 1. stupně ZŠ Nekoř - informace předána ZŠ a 

MŠ Orličky 

 

Dotazy:  

- p. xxxxxxx – kdy je plánovaná oprava na chodbě – ideálně první polovina prázdnin 

- p. Bednářová – akumulačky a zábradlí – bude řešeno o prázdninách 

- oprava cesty k myslivecké klubovně – cesta ve vlastnictví Státního pozemkového Úřadu – 

starosta zkonzultuje možnosti a zjistí, zda trysková nebo obalovaná metoda 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

5 
 

- A. Siatka – zda půjdou opravy komunikací i za úhradu pro občany obce – starosta zjistí 

podmínky a cenu za 1m2) 

- P. Bednářová – kdy proběhne čištění požární nádrže – do prázdnin 

 

 

Na závěr starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání ZO ve 20.25 hod.  

 

Další zastupitelstvo se bude konat 2.9.2024 

 

Zapsala Eva Siatková 

 

                                   

                   Václav Vaníček                ……….……………………………….  

 

                   Radovan Hock                 ……….……………………………….  

 

 

    

 

                                       ………….………………………………………………….. 

                                         Vladimír Jenčovský, starosta obce Orličky 


